
 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO CALVISANO 
Via SAN MICHELE 102 - 25012 CALVISANO 

Tel. 030 968013 - Fax 030 9988381 - C.F. 94007010179 e-mail: 
bsic84800a@pec.istruzione.it - bsic84800a@istruzione.it - web www.iccalvisano.qov.it 

 
                                                    Agli Atti 
                                                  
 
OGGETTO: Determina a contrarre del Dirigente scolastico per l’acquisizione di una fornitura n.3 tappeti 
asciuga passi, 2 carrelli professionali per la scuola dell’infanzia di Viadana  e n.1 carrello professionale per la 
scuola secondaria di Calvisano mediante procedura di affidamento diretto (ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs.vo 
50/2016) CIG: Z6C3817FCD 
 
VISTO il R.D. n. 2440 del 18/11/1923, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; VISTA 
la Legge n. 241 del 07/08/1990, concernente "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge n. 59 del 15/03/1997, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
VISTO il D.P.R. n. 275 dell'8 marzo 1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il D.M. n. 129/2018, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107"; VISTO il 
D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 
VISTA la Legge n. 11 del 28/01/2016 concernente "Deleghe al Governo per l'attuazione delle Direttive UE sul 
riordino della disciplina vigente in materia di appalti pubblici"; 
VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 recante "Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sugli appalti pubblici che ha sostituito integralmente il D.Lgs. n. 163/2006 "Codice dei contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture"; 
VISTE le linee guide dell'ANAC n. 4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, aggiornate al Decreto 
Legislativo 19 aprile 2017, n. 56; 
VISTO il Regolamento d'Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia 
approvato dal Consiglio d'Istituto il 14/02/22; 
CONSIDERATA la necessità di acquistare n.3 tappeti asciuga passi, 2 carrelli professionali per la scuola 
dell’infanzia di Viadana  e n.1 carrello professionale per la scuola secondaria di Calvisano;  
CONSIDERATA l’indagine conoscitiva di mercato relativa alla fornitura che si intende acquisire, svolta 
attraverso comparazione siti web, consultazione listini, richiesta informale di preventivi, che ha consentito di 
individuare la Ditta SIMA CLP Soc.Coop. VIA SANT’ANGELO LODIGIANO(LO) per affidabilità e rapidi tempi di 
consegna, che propone un prezzo congruo al mercato e soddisfacente le esigenze dell’Istituto; 
VISTO che sulla piattaforma CONSIP ai sensi della normativa vigente (art 1 comma 450 L. 296/2006 — D.L. n. 
52/2012 e ss.mm.ii.) l'assenza di convenzioni CONSIP per le forniture che si intendono acquisire; 



ESPLETATA una informale indagine di mercato limitata alla verifica della congruità del prezzo in rapporto alla 
qualità del bene o del servizio offerto; 
TENUTO CONTO che le prestazioni offerte dall’operatore di cui sopra, per un importo totale pari a € 546,10 
(IVA esclusa), rispondono ai fabbisogni dell’Istituto, per la rispondenza di quanto offerto all’interesse 
pubblico che la stazione appaltante deve soddisfare e la congruità del prezzo in rapporto alla qualità della 
prestazione; 
VERIFICATI i requisiti generali e tecnico-professionali dell’operatore economico; 
ACQUISITA agli atti l'attestazione della copertura finanziaria rilasciata dal Direttore dei Servizi Generali ed 
Amministrativi; 

DETERMINA 
Art.1 le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
Art.2 di effettuare la scelta del contraente mediante la procedura dell’affidamento diretto prevista 
dall’art.32, comma 2, lett.a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;  
di autorizzare la spesa complessiva di € 666,24 Iva inclusa da imputare sul capitolo A.1 - Funzionamento 
generale e decoro della scuola 
 di verificare la sussistenza dei requisiti di cui all'art.80 del D. Lgs.50/2016 e del documento unico di regolarità 
contributiva (DURC); 
 di richiedere alla ditta fornitrice del servizio gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o 
Postale dedicato e le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni 
modifica relativa ai dati trasmessi, nel rispetto della Legge 136/2010; 

 
La DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Valentina Marafioti 
Documento firmato digitalmente ai sensi del C.D. 
Codice Cell'Amministrazione Digitale e normativa 
connessa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


